[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 03 » марта   2014 г.                              № 20                                    п. Матвеев Курган
	Об утверждении единой комиссии Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

                          В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств:
1. Утвердить единую комиссию Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее – единая комиссия)  в следующем составе:

	Шищенко

Александр Евгеньевич
	- Глава Матвеево-Курганского сельского поселения,

 председатель единой комиссии

	Погорелая

Татьяна Ильинична
	- специалист по прогнозированию Администрации сельского поселения,

секретарь единой комиссии

	Члены единой комиссии:

	Мисикова

Любовь Георгиевна
	- начальник отдела по экономике и финансам Администрации сельского поселения

	Морозова

Маргарита Анатольевна

	- ведущий специалист по правовой работе Администрации сельского поселения

	Кабилов

Рустам Кадыржанович
	- ведущий специалист по вопросам личного подсобного хозяйства  Администрации сельского поселения

2. Утвердить Порядок работы единой комиссии Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд согласно приложению.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                           А.Е.Шищенко
Приложение
к распоряжению

Администрации

Матвеево-Курганского

сельского поселения

от 03.03.2014 № 20
ПОРЯДОК

работы единой комиссии Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения

по осуществлению закупок товаров, работ, для обеспечения муниципальных нужд
1. Общие положения

1.1. Единая комиссия Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее – единая комиссия) создана в соответствии с Федеральным законом от  05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Единая комиссия создается в составе 5 человек.

1.3. Единая комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими отношения в области организации закупок товаров, работ и услуг, а также настоящим Порядком.

2. Функции единой комиссии

2.1. Единая комиссия осуществляет функции по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений:

вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, конкурсе с ограниченным участием, двухэтапном конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе, конкурсе с ограниченным участием, двухэтапном конкурсе  и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, отбор участников открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе, конкурсе с ограниченным участием, двухэтапном конкурсе, определение победителя открытого конкурса, конкурса  с ограниченным участием, двухэтапного конкурса,  ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, конкурсе с ограниченным участием, двухэтапном конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, конкурсе с ограниченным участием, двухэтапном конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, конкурсе с ограниченным участием, двухэтапном конкурсе;

рассмотрение заявок на участие в открытом  аукционе в электронной форме (далее – электронный аукцион)  и отбор участников электронного аукциона, ведение протокола рассмотрения  заявок и итогового протокола  электронного аукциона, определение победителя в электронном аукционе;

отбор участников закупок путем запроса котировок, запроса предложений, вскрытие конвертов с заявками и окончательными предложениями, рассмотрение заявок  и окончательных предложений,   ведение протокола проведения запроса предложений, протокола рассмотрения и оценки  заявок на участие в запросе котировок, определение победителя в проведении запроса предложений, определение победителя в проведении запроса котировок.
3.  Порядок осуществления функций
          3.1. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены  председателем  комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

3.2. Единая комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные пунктом 2.5, если на заседании присутствуют не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.

3.3. Замена члена единой комиссии осуществляется только по распоряжению заказчика.

3.4. На заседании единой комиссии решения принимаются простым большинством голосов, путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается всеми членами единой комиссии и заказчиком.

4. Порядок документооборота и регламент работы единой комиссии
4.1. Техническое сопровождение работы единой комиссии осуществляет секретарь единой комиссии.

Секретарь единой комиссии:
- формирует повестку дня, порядок ведения заседания и список приглашенных на очередное заседание для согласования с председателем единой комиссии;

- отвечает за учет и хранение:

протоколов, составленных в ходе проведения конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса;
протоколов рассмотрения заявок и итоговых протокол  электронных аукционов;

заявок на участие в конкурсе, конкурсе с ограниченным участием, двухэтапном конкурсе, электронном аукционе;

конкурсной документации и документации об электронном  аукционе;

изменений, внесенных в конкурсную документацию и документацию об  электронном аукционе;

разъяснений конкурсной документации и документации об электронном аукционе;

аудиозаписей проведения запросов предложений, запросов котировок, вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, конкурсе с ограниченным участием, двухэтапном конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, конкурсе с ограниченным участием, двухэтапном конкурсе  (срок хранения - не менее чем три года);

протоколов заседаний единой комиссии;

всей документации, касающейся организации и проведения закупок;

- осуществляет на официальном сайте для размещения информации о размещении заказов размещение извещений о проведении закупок и проектов контракта, заключаемых по результатам проведения закупок, в сроки, установленные Федеральным законом;

- осуществляет на официальном сайте для размещения информации о размещении заказов, размещение выше указанных протоколов;

- обеспечивает размещение заказчиком разъяснения результатов конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, электронного  аукциона;

5. Ответственность членов единой комиссии

5.1. Решение единой комиссии, принятое в нарушение требований Федерального закона, может быть обжаловано любым участником закупки в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, и признано недействительным по решению контрольного органа в сфере закупок.

Ведущий специалист Администрации

сельского поселения

            Г.В.Сорокина
Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                         А.Е. Шищенко